7° Episcopus prior ad episcopatum promotus alteri post ipsum promotus, etsi digniori vel illustriori, præcedere debet, ex decisione ejusdem Cong. diei 21 martii 1609. Inter suffraganeos sive Latinos, sive Græcos, alia non habenda est ratio, cæteris paribus, quam promotionis ad episcopatum. Sic definit Cong. de Propaganda fide, die 16 feb. 1630.

8° Episcopus, in sua ecclesia vel diœcesi, omnibus aliis episcopis et archiepiscopis, solo metropolitano suo excepto, præferendus est, ex decreto Cong. rit. diei 10 januarii 1609; sed ex urbanitate, juxta eandem Cong. extraneos in sua diœcesi honorare debet.

9° In concilio provinciali præcedentia episcoporum statuenda est secundum tempus ordinationis, non secundum

ecclesiarum dignitatem. Ita decrevit Cong. concilii, die 19 aprilis 1596.

10° Ex concilio Trid., sess. 25, cap. 17, de Ref. et ex variis sacrarum congregationum decretis, constat episcopum in sua ecclesia et diœcesi, omnes seculares, etiam principes, præcedere debere, ut longe et solide probat *Pignatelli*, referente *Ferraris, v° Episc.*, art. 4, n. 8.

11° Episcopus, in sua ecclesia, in sublimiori loco sedere debet, ut habetur in Decreto, 1^a part., dist. 95, can. 10. In omnibus diœcesibus suæ ecclesiis, quantumvis exemptis aut privilegiatis, est honorandus; in choro, in capitulo, in processionibus et aliis actibus publicis primus locus et prima sedes ipsi danda est, ut decrevit sacra rituum Cong. die 6 decembris 1613. Pulchriorem et majorem habere debet sedem quam gubernator civitatis, non tamen rubri coloris, ex decisione ejusdem Cong. diei 3 octobris 1615: quæ limitatio in Gallia non servatur. Vide etiam concil. Trid., sess. 25, de Reform., c. 6.

12° Sedes episcopi debet esse fixa et immobilis, apud parietem contra altare constituenda, ad cornu evangelii collocanda, cum decenti ornamento paranda, habens hinc et inde sedes seu stallas pro dignitatibus et canonicis episcopo adstituris. Hæc a S. Cong. rituum in variis decretis fuerunt statuta et Cæremionali episcoporum, l. 1, c. 13, concordant. Si chorus modo romano sit dispositus, vulgo *à la romaine*, sedes episcopalis e regione altaris parieti applicabitur, ita ut episcopus in ea sedens, respiciat recta linea mediam altaris partem, habens hinc et inde sedilia canonicorum.

13° Eadem Cong. definiit, die 9 maii 1606, episcopum posse tamen exigere ut sedes sibi erigatur extra chorum in ecclesia, ubicunque voluerit, modo et pro canonicis etiam præparentur loca.

14° Solus episcopus private celebraturus paramenta in altari accipere potest, et duos habere ministros superpelliceis indutos præter tertium, clericum vel laicum, communi veste indutum, S. Cong. rit. 7 julii 1608.

15° Episcopus in omnibus diœcesibus suæ ecclesiis, quan-

tumvis exemptis, divina celebrare potest officia in pontificalibus, cum sua dignitatum et canonicorum assistentia, et per alios celebrare facere; S. Cong. rit. 26 julii 1600. In omnibus ecclesiis intra fines suæ diocesis existentibus, dum ibi celebrat, aut, quacumque ex causa, missæ aut vespers solemnibus interest, potest sibi assumere suos canonicos assistentes: ad ipsum pertinet confessionem in principio missæ facere, incensum imponere et benedicere, ac benedictionem post missam aut vespers dare. Cong. rit. 7 feb. 1604.

16° Eadem Cong. definiit, die 23 nov. 1612, non decere ut episcopus celebrans prælatos, canonicos et alios quoscumque thurificet, et aqua benedicta aspergat.

17° Episcopo celebranti assistere debet prima dignitas in ordine presbyterali constituta, quocumque nomine appelletur, ex decreto Cong. rit. 7 aug. 1610. Si episcopus extra cathedralem in pontificalibus celebrare velit, secum ducere potest, in quamcumque ecclesiam suæ diocesis, aliquos de capitulo qui sibi assistant et ministrent, etiamsi in ea ecclesia sufficiens sit numerus presbyterorum, quia semper habere debet pro assistentibus digniores et honoratioris. Sic variæ Cong. rit. decisiones a *Ferraris* citatæ, v° *Episc.*, art. 4, n. 32 et 33.

18° Eadem Cong. definiit, 20 feb. 1627, quod in publicis processionibus episcopus incedere non debeat inter dignitates, sed solus, cum cappa et biretto, post reliquam aut imaginem, si deferatur, nisi existat consuetudo in contrarium.

19° Si episcopus junior ad archiepiscopatum promoveatur, alios antiquiores se præcedit; et si antiquior post juniorem ad archiepiscopatum evehatur, junior prius archiepiscopus factus præcedentiam retinet, ut plurimi docent apud *Ferraris*, *ibid.*, n. 43 et seq.

20° Episcopi est abusus circa ritus et cæremonias corrigere et cuncta ad normam Cæremonialis reducere; *Gardellini*, n. 436. Item abusus tollere etiam in ecclesiis regularium. *Id.* 2293, ad 5.

21° Ad episcopum *privative* pertinet indicere, regu-

lare, prohibere processiones publicas, *de consilio*, non *de consensu* capituli, etiam quoad processiones una vice faciendas. Vide apud *Ferraris*, v° *Proces.*, n. 14 et 15, quæ processiones reputandæ sint publicæ. Circa processiones locis speciales, sine concursu capituli faciendas, episcopus statuere potest, etiam consilio capituli non requisito. Plures apud *Gardellini* citantur S. R. Cong. decisiones, v° *Proces.*

22° Episcopo quædam ad majus Ecclesiæ decus jubenti canonici cathedralis parere debent, ex decisione S. R. Cong. 2 decemb. 1673.